ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

О передаче части полномочий по решению отдельных вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских поселений

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Сабинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. [bookmark: sub_12]Принять предложения Советов Арташского, Большекибячинского, Большеныртинского, Большешинарского, Верхнесиметского, Евлаштауского, Изминского, Иштуганского, Кильдебякского, Корсабашского, Мешинского, Мичанского, Нижнешитцинского, Сатышевского, Староикшурминского, Тимершикского, Шикшинского, Шеморданского, Юлбатского сельских поселений, входящих в состав Сабинского муниципального района Республики Татарстан, о передаче Исполнительным комитетам данных поселений полномочий Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан по решению следующих вопросов местного значения:
· обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями;
· создание условий для жилищного строительства;
· осуществление муниципального жилищного контроля;
· учет муниципального жилищного фонда;
· установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;
· определение дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;
· установление максимального размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;
· ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;
· ведение учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;
· предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;
· осуществление муниципального земельного контроля;
· осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест);
· осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;
· утверждение перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечня автомобильных дорог необщего пользования местного значения.
2. [bookmark: sub_2]Исполнительному комитету Сабинского муниципального района Республики Татарстан:
· заключить с Исполнительными комитетами сельских поселений Сабинского муниципального района Республики Татарстан соглашения о передаче указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий, предусмотрев, что действие заключаемых соглашений распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года;
· в целях обеспечения реализации настоящего решения разработать и представить на рассмотрение в Совет Сабинского муниципального района в соответствии с бюджетным законодательством проект решения Совета Сабинского муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений в решение Совета Сабинского муниципального района от 19.12.2014 года №278 «О бюджете Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.
3. [bookmark: sub_4]Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационного-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Р.М.Гасимова, Руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального района.

[bookmark: _GoBack]     Глава Сабинского
муниципального района                                            Р.Н. Минниханов